visionis fidei catholicae professionem iuxta articulos jam pridem a Sede apostolica propositas expresse emisisti, dictae metropolitanæ ecclesiae illiusque gregi dominico esse posse valde utilem te licet absentem, a vinculo, quo ecclesiae teneris, de Venerabilium Fratrum Nostrorum Stae romanæ ecclesiae Cardinalium consilio et apostolicæ potestatis plenitudine absolventes, *te ad metropolitanam ecclesiam.....de simili consilio apostolica auctoritate transferimus illique in archiepiscopum præficimus et pastorem; curam régime et administrationem ipsius metrop. ecclesiae tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, liberamque tibi ad eandem metrop. ecclesiam transeundi licentiam tribuendo firma spe fiduciaque conceptis, quod dextera Domini tibi assistente propitia, Metrop. eccl..... per tuæ circumspectionis industriam et stúdiu fructuosum regetur utiliter et prospere dirigetur ac grata in [eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Quocirca Fraternitati tuæ per apostolica scripta mandamus quatenus ad prædictam Metropolitanam ecclesiam..... cum gratia nostræ benedictionis accedens, *curayn et administrationem hujusmodi sic exercere studeas sollicite*, fideliter et prudenter, quod exinde sperati fructus obveniant ac tuæ bonæ famæ odor ex tuis laudabilibus actis latius diffundatur ipsaque metrop. eccl gubernatori provido ac vigili administratori gaudeat se commissam, tuque præter æternæ retributionis præmii, nostram et Sedis apostolicæ benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis. Volumus autem quod tu antequam regimini et aminist. huius metropolitanæ eccl. in aliquo te immisceas in manibus cuiuscumque quem malueris catholici antistitis, gratiam et communionem Sedis apostolicæ habentis fidelitatis debitæ solitum præstes iuramentum, iuxta formám, quam sub bulla Nostra mittimus introclusam, ac formám huius módi nobis de verbo ad verbum per tuas patentes litteras, tuo sigillo munitas cum tui et prædicti antistitis subscriptione per propriu nunciu quantocitius destines, cui antistiti per alias*

nostras litteras mandamus ut ipse nostro et smae eccl. nomine a te iuramentum iuxta formam eandem recipiat. Volumus etiam quod palatii archiepiscopalis reparationibus quatenus opus sit consuli atque in civitate montem pietatis erigi cures conscientiam tuam super his onerantes. Dátum.«

Praktikus szempontból most már az a kérdés: a római szentszékeknek ily értelmű joga, hogy t. i. nemcsak a kánonjogi akadályok fenn nem forgását konstatálja a helybenhagyás által, hanem egyszersmind a jurisdictiót adja, korlátozza-e egyszersmind a magyar apostoli kir. jogait? E kérdésre határozott nem-mel lehet és kell felelni.